
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 189 de 20 de setembro de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1236, de 26 de julho de 2016;  

considerando o Memorando 030/2016, do 
Departamento Acadêmico de Física – DAFIS, datado de 19/09/2016; 

 
 
R E S O L V E 
 

I. Incluir os servidores EDENIZE SODRE DOS 

SANTOS, matrícula SIAPE nº 1254761, JESÚS MARIA HERAZO WARNES, 

matrícula SIAPE nº 1322116 e LEONARDO DIAS DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 

2333564, na Portaria nº 169 de 29 de agosto de 2016 que designa a COMISSÃO 

RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA 

ESCOLHA DO CHEFE DO DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE FÍSICA DO 

CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, para o biênio 2016/2018. 

 

 


